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Vážení a milí spoluobčané,  

tímto  úvodníkem si Vás dovolím  pravi-

delně oslovovat a  informovat  o všem, co 

se bude týkat našeho města. V krátkosti se 

vrátím k nedávným komunálním volbám. 

Chtěl bych Vám všem ještě jednou podě-

kovat za to, že jste přišli k volbám a svý-

mi hlasy rozhodli o novém složení zastu-

pitelstva města.  S velikou upřímností 

chci zároveň poděkovat všem členům 

zastupitelstva, kteří rozhodovali o chodu  

města v minulých letech a dnes již 

v zastupitelstvu nejsou. Bez jejich důvěry 

a podpory bychom s paní starostkou těžce 

prosazovali všechny záměry, projekty a 

dotace, ze kterých jsme pro naše město 

chtěli získat vždy jen to nejlepší a ma-

ximum možného.   

Novým zastupitelům chci poděkovat za 

důvěru, kterou jsme od nich na ustavují-

cím jednání zastupitelstva s panem mís-

tostarostou obdrželi. Pro další rozhodová-

ní o chodu města je velice důležité mít 

kolem sebe zastupitele, kteří si budou 

uvědomovat svoji vlastní odpovědnost ve 

prospěch města nad osobními zájmy.  

Věřím, že společným a odpovědným roz-

hodováním dokážeme zajistit kvalitní 

místo pro život zároveň v  Meziměs-

tí,  Ruprechticích, Březové,  Starostíně  a  

Vižňově.  Těším se na naši vzájemnou 

spolupráci.  

S  blížícím se koncem roku zrychlujeme 

všichni své tempo, abychom přichystali 

pro své blízké ty nejkrásnější Vánoce. 

V tomto uspěchaném čase je dobré občas 

vypnout a zastavit se.  Rád bych Vás 

v této chvíli  co nejsrdečněji  pozval na 

rozsvícení vánočního stromku,  adventní 

trhy, na koncert do kostela 

v Ruprechticích a do Walzlowky nebo na 

některou ze sportovních aktivit.  Bude mi 

příjemné se zde s Vámi potkat. 

Milí spoluobčané, přeji Vám všem poho-

dový  adventní čas, se svými nejbližšími a 

v kruhu rodinném klidné prožití Vánoc, 

radostného Silvestra a do nového roku 

hlavně pevné zdraví a všechno NEJ, NEJ, 

NEJ…   

S veškerou úctou     

Pavel Hečko, starosta 

26.10. -  Regionální stálá konference – 

účast na pracovní skupině se  zaměřením 

na dopravu 

27.10. – Pietní akce u pomníku k výročí 

založení 100 let Československého státu 

29.10. – Příprava jednání ustavujícího 

zastupitelstva 

30.10. -  Kontrolní den  - silnice Starostín 

- Meziměstí  

31.10. -  Ustavující zastupitelstvo města – 

starostou byl zvolen Pavel Hečko, mís-

tostarostou Jiří Sadílek  

31.10. – Kontrolní den – parkoviště u 

zdravotního střediska, veřejné sociální 

zařízení 

01.11. – Předávání agendy, uvedení pana 

místostarosty do úřadu 

02.11. -  Řešení záležitostí kolem vjezdů 

na pozemky z nově rekonstruované silnice 

06.11. - Interreg V-A – pracovní schůzka 

projektu  - Cestou sv. Jakuba 

07.11. – Kontrolní den – parkoviště u 

zdravotního střediska, veřejné sociální 

zařízení, silnice Starostín - Meziměstí   

08.11. – S projekční kanceláří řešeny po-

stupy zpracování projektové dokumentace 

ve vazbě na platný územní plán 

09.11. – Náchod – prezentace středních 

škol a zaměstnavatelů pro absolventy 

základních škol 

12.11. – Náchodská nemocnice – jednání 

o projektu výstavby   

13.11. – Silnice – Starostín – Meziměstí – 

jednání o vjezdech na pozemky 

14.11. – Řešení stížnosti ohledně nepo-

řádku u objektu Vyhlídka  

15.11. – Výkonná rada paktu zaměstna-

nosti – pracovní jednání  

19.11. – Jednání ohledně cenových nabí-

dek na dodávku elektřiny  

20.11. – Řešení rozsahu oprav chodníků 

v majetku města 

21.11. – Hradec Králové – Fórum cestov-

ního ruchu 

21.11. – Zastupitelstvo města  

22.11. – DSO Broumovsko – jednání oh-

ledně nových cen za likvidaci odpadů 

23.11. – Hradec Králové – školení na 

veřejné zakázky 

Televize V1 – jednání ohledně zajištění 

propagace projektu pod jednou střechou 3 

Starosta a místostarosta 

 

Úvodník 

Radnice informuje 

 

     Město Meziměstí vypisuje výběrová řízení  

    na pozice: 

    - asistent/ka 

    - pracovník TS (obsluha koupaliště) 

    Podrobnosti na www města 



pokud jste sledovali předvolební i povo-

lební situaci, nemohlo vám uniknout, že 

se paní starostka Mücková rozhodla po 

čtyřech volebních obdobích už neucházet 

o post starosty, že vítězem voleb se stala 

strana ČSSD, a pan Hečko jako její lídr 

tak byl jasným kandidátem na místo sta-

rosty a že „spřátelená“ koalice stran 

ČSSD, Za lepší život v Meziměstí a okolí 

a Pro občany Meziměstí, Březové, 

Ruprechtic, Starostína a Vižňova logicky 

začala hledat vhodného kandidáta na mís-

to místostarosty, nejlépe ve vlastních řa-

dách.  

A ať už se po Meziměstí šíří nejrůznější 

dezinformace, všem úspěšným kandidá-

tům těchto tří stran byla funkce místosta-

rosty nabídnuta. Ani jeden z nás jsme 

ovšem neměli v plánu měnit své dosavad-

ní zaměstnání, a tak nastal moment, kdy 

jsem se rozhodla napomoci řešení situace 

a svým odstoupením umožnila prvnímu 

náhradníkovi naší strany posunout se do 

zvoleného zastupitelstva jako řádný člen. 

Pan Sadílek, který figuroval na prvním 

místě náhradníka, pak nabídku na funkci 

místostarosty přijal.  

Ráda bych v této chvíli poděkovala za 

podporu všem svým 370 voličům, ujistila 

je, že si jejich hlasů opravdu velmi vážím, 

a zároveň je požádala, aby důvěřovali  

tomuto mému rozhodnutí. S panem Sadíl-

kem jsem čtyři roky pracovala 

v zastupitelstvu, měla jsem mnoho mož-

ností ujistit se o jeho pracovních i osob-

ních vlastnostech, a kdybych sama nebyla 

přesvědčena, že funkci místostarosty bude 

vykonávat pečlivě, poctivě a zodpovědně, 

že s panem Hečkem budou tvořit spolehli-

vý tandem ve vedení města, nedovolila 

bych si takto nakládat s důvěrou vás,   

voličů. 

Asi proto se vám nebudu omlouvat, ale 

naopak dopředu děkuji za to, že spolu se 

mnou budete věřit, že to bylo jedno 

z nejslušnějších řešení, které se nabízelo. 

Novému zastupitelstvu přeji hodně     

pracovních sil, vedení města dostatek 

trpělivosti, energie do budoucna a důvěru 

spoluobčanů. Ráda se s vámi všemi budu 

potkávat, i když už ne v pozici zastupitele.  

                                                                                                                  

Eliška Řeháková 

Milá Evo, po přečtení Tvého článku 

v minulém čísle Zpravodaje, ve kterém jsi 

bilancovala svoji práci ve funkci starostky 

mě napadlo, že i já zhodnotím naši spolu-

práci za uplynulých 16 let.  

A nebylo toho málo, co jsme společně 

zvládly. 

První snoubence jsme spolu oddávaly ve 

státní svátek 17. 11. 2002. Pak následova-

lo dalších 141 uzavřených sňatků. Většina 

se odehrála v obřadní místnosti na Měst-

ském úřadě v Meziměstí, ale byly i tako-

vé, ke kterým jsme vyjížděly na zahrady, 

pod les, ke slunečnímu kameni, na louku 

či k potoku. I obřadní místnost za tu dobu 

prošla výraznou změnou. Nejprve se jed-

nalo o proměnu barevnou, kdy z růžové 

byla vyladěna do světle modré a podruhé 

v loňském roce 2017 prošla celkovou 

změnou stylu, takže dnes je krásně ro-

mantická. A v této obřadní místnosti jsme 

za dobu tvého působení přivítaly 375 na-

rozených dětí, obnovily manželský slib 

při sedmi zlatých, třech diamantových a 

jedné kamenné svatbě, tedy po 50, resp. 

60 a 65 letech společného života. Dále 

jsme zde rok co rok se žáky základní ško-

ly slavnostně ukončily školní docházku, 

obřadní místnost zažila i mnohá ocenění 

ať to byly úspěchy, kterých dosáhli mažo-

retky, mladí dobrovolní hasiči či velmi 

úspěšní žáci.   

V průběhu těch 16 let jsi navštívila více 

než 400 našich nejstarších spoluobčanů 

s kytičkou, drobným dárkem a přáním 

hlavně zdraví do dalších let. Nebylo Ti 

zatěžko rozjet se za nimi i do nemocnice, 

kde byli zrovna hospitalizováni či do do-

movů důchodců, kde již pobývají.    

Naposledy jsi navštívila dne 15. 11. paní 

Hanu Peškovou u příležitosti jejích 85. 

narozenin a dne 21. 11. pana Vladimíra 

Procházku z Ruprechtic, který slavil 80 

let. I těmto občanům přejeme ještě jednou 

hlavně hodně zdraví a pohody.   

Na závěr ještě jednou děkuji a doufám, že 

naše spolupráce bude pokračovat, neboť 

to bylo hezké a mohlo by toho být ještě 

hodně. 

Ivana Vlčková  

Matrikářka 

Jeden milion korun pomůže pacien-

tům broumovské nemocnice 

Broumovská nemocnice obdrží do konce 

letošního roku od Nadačního fondu HOS-

PITAL BROUMOV nové vybavení 

v hodnotě 310 tis. Kč. Spolu 

s vybavením, které již nemocnice letos 

obdržela, se tak podaří z prostředků Na-

dačního fondu HOSPITAL BROUMOV 

v tomto roce nakoupit a předat do výpůjč-

ky vybavení v celkové hodnotě cca 954 

tis. Kč. Předmětem dodávky bylo 7 ks TV 

přijímačů, 9 ks čističek vzduchu, toaletní 

a sprchovací židle, zejména pro oddělení 

lůžek následné péče, dále pomůcky pro 

fyzioterapii.  V průběhu listopadu a pro-

since letošního roku bude do nemocnice 

dodáno další vybavení. Předmětem do-

dávky budou polohovací pomůcky pro 

jednotlivá oddělení, 4 ks kardiackých 

křesel s podnožkami, 12 ks TV přijímačů 

na internu, rehabilitační pomůcky.  

Nadační fond HOSPITAL BROUMOV 

získal v průběhu letošního roku finanční 

prostředky na činnost od podporovatelů 

nejen z regionu Broumovska a Policka. 

Nejvíce činnost fondu podpořilo Město 

Broumov, zakladatel fondu, částkou 500 

tis. Kč a mladí umělci Polického symfo-

nického orchestru (výtěžek charitativního 

koncertu 485 tis. Kč). Dále se k podpoře 

nadačního fondu připojil i Královéhradec-

ký kraj částkou 200 tis. Kč. K němu se 

připojila další města a obce, společnosti Z

-TRADE s. r. o., HOBRA – Školník s. r. 

o., ale i lidé, kteří chtějí nezištně něco 

prospěšného vykonat, či mají pozitivní 

zkušenost s péčí v naší nemocnici.  
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Činnost NF HOSPITAL 

v roce 2018 

Vážení spoluobčané, Paní starostko, děkuji 



Nadační fond HOSPITAL BROUMOV, 

obdobně jako v předchozích letech, bude i 

v příštím roce finančně podporovat čin-

nost  broumovské nemocnice na úseku 

sociální péče. V současné době dochází 

šest pracovnic několikrát týdně na odděle-

ní lůžek následné péče a v rámci možností 

zpříjemňují čas klientům aktivní tvořivou 

činností, cvičením jemné motoriky, drob-

ným nákupem, dobrým slovem, hudbou a 

zpěvem.  Takto aktivita stojí nadační fond 

ročně cca 130 tis. Kč.  

„Potěšilo nás, že se na nadační fond obra-

cejí i učitelé místních škol se žádostí pod-

pořit činnost dětí ve prospěch naší nemoc-

nice, např. nákupem barvy, či zasklením 

obrázků. Stěny nemocnice tak zdobí ob-

rázky dětí 1. stupně ZŠ Hradební, žáci 

ZUŠ připravují výmalbu stropů některých 

pokojů dlouhodobě ležících pacientů. 

Jedná se o činnosti, na kterých se velmi 

rádi podílíme“, dodala Ing. Eva Blažková, 

předsedkyně správní rady NF HOSPI-

TAL.   

I naše základní škola začíná vonět vánoč-

ní atmosférou. Při vánočních odpoledních 

dílnách to vonělo čerstvým jehličím, pro-

storem zněly koledy a my se opět pře-

svědčili o tom, že na naší škole máme 

spoustu šikovných žáků. 

Mnozí přišli strávit úterní odpoledne tvo-

řením. Ve dvou dílnách se vyráběl svícen 

na vánoční stůl či sněhová vločka techni-

kou zvanou quilling (papírový filigrán). 

Zvláště v této dílně museli účastníci pro-

jevit značnou šikovnost a hodně           

trpělivosti. 

Krásné výtvory z obou dílen si určitě při-

jďte prohlédnout 9. prosince na Vánoční 

jarmark, kde budou součástí výstavy vá-

nočních dekorací. 

M. Slavíková, J. Chaloupková 

Zájemci se mohou přihlásit u sbormistra a 

korepetitora Mgr. Ladislava Šikuta, DiS. 

(776 869 379, hudba@tiscali.cz) nebo se 

mohou také přijít podívat na zkoušky 

sboru, které probíhají ve výstavní síni 

Staré radnice každé úterý od 18.00 hodin.  

Věkové rozpětí je zhruba od 16 let jakkoli 

výše, jak se kdo cítí. Znalost not není 

podmínkou, důležitá je především láska 

ke zpěvu a hudbě vůbec, každého nového 

člena postupně zaučujeme. Stěnavan má 

v repertoáru skladby nejrůznějších sklada-

telů i  žánrů.  

Sbor účinkuje nejen v Broumově a v růz-

ných obcích našeho regionu, někdy i 

v Německu a Rakousku, ale každoročně 

jezdí koncertovat také do Polska. 

Najděte nový netušený        koní-

ček, přinášející mnoho zajímavých 

a krásných       zážitků! 

Dne 7. 12. by osla-

vil 82. narozeniny 

p. Václav Pohl z 

Meziměstí. Zároveň 

si 29. 12. připome-

neme dlouhých 5 let 

od jeho úmrtí. 

Kdo jste ho znali, 

vzpomeňte s námi. 

Stále vzpomíná rodina a ostatní příbuzní 

Děkujeme za projevenou soustrast nad 

úmrtím našeho syna, bratra a strýce    

Rudy Opitze. 

 Zarmoucená rodina 

Víte, co je story-telling? Pokud ne, nezne-

pokojujte se, také jsme nevěděli. Teď již 

ale víme. Pod vedením lektorky Báry 

Schneiderové jsme si mohli vyzkoušet, 

jak napsat dobrý příběh. Naše počáteční 

rozpaky se postupně rozptýlily a s chutí 

jsme se pustili do psaní. Odměnou nám 

byly příběhy, které dokázaly zaujmout i 

pobavit. Prostřednictvím této metody v 

sobě můžete objevit netušené vlohy k 

tomu stát se spisovatelem. 

Čítci, čtenářský klub při ZŠ Meziměstí 
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Z klubu Čítků 

Vzpomínka 

Vánoční dílny                       

v ZŠ Meziměstí 

Smíšený pěvecký sbor     

Stěnavan hledá další           

zpěváky, zpěvačky               

a korepetitora  
Poděkování 














